
3427 홢 F. t. Normeringslov for Finansaaret 1934-'-35. 3428 

I Tilslutning til Forslaget om Opret- 
telsen af de fornævnte Stillinger foreslaas 
det endvidere, at der tilvejebringes Hjem- 
mel for, at de Stillinger som Fuldmægtige 
og Assistenter, der maatte blive ledige i 
Finansaaret 1934,홢35, besættes uanset den 
i Fjor paa Normeringsloven optagne Be- 
stemmelse om Nedlæggelse ved Ledighed. 
Med Hensyn til dette Forslag henvises end- 
videre til Bemærkningerne til Forslag til 
Normeringslov for Finansaaret 1933홢34, 
jfr, R. T. 1932홢-33, Tillæg A. Sp.: 4518-19. 

Afdeling 12. 

b. Justits- og Politivæsenet. 
Til 48 og 49. 

Af Hensyn til de meget betydelige Mid- 
ler, der passerer Københavns Byrets Skifte- 
afdelinger, har Byretten i dé senere Aar 
med Bistand af en statsautoriseret Revisor 
foretaget en Gennemgang af Skífteåfdelin- 
gernes Forretningsgang med det Formaal 
at gennemføre en Ændring af Skifteafdelin- 
gernes Bogholderi, saaledes at dette kommer 
til at virke paa fuldt betryggende Maade. 
Dette Arbejde er nu tilendebragt med det 
-Resultat, at der har fundet en fuldstændig 
Omlægning af Bogholderièt S t ed .  

Arbejdet ved Bogholderiet, der hidtil 
er blevet besørget af en Kontorassistent, 
er" imidlertid ved Omlægningen blevet bety- 
deligt mere ansvarsfuldt end tidligere, lige- 
som det ogsaa forudsætter større Kvalifika- 
tioner end efter den hidtil gældende Ord- 
ning. 

Det foreslaas derfor, at Stillingen sbm 
Bogholder ved Skifteafdelingerne normeres 
som Kontorfuldmægtig af 2. Grad, saaledes 
at en Stilling som Kontorassistent nedlæg- 
ges. 

Afdeling 14. 

a. Statsbanerne. 
Til 50홢51. 

Paa de 3 nye Motorfærger ved Storø- 
bæltsoverfarten er der 10 Hold Maskin- 
personale, der skifter i Tjenesten. Da der 
kun er bevilget 9 Stillinger som Skibsma- 
skinmester af 1. Grad, søger man herved 
endnu 1 saadan Stilling mod Bortfald af 
en Stilling som Maskinmester af 2. Grad. 

Til 52. 
Ud fra saavel trafikale som økonomi- 

ske Synspunkter er det stadig mere ,ønske-, 
ligt, at der skaffes Stationsforstanderne paa 

de største Stationer den bedst mulige over- 
ordnede Medhjælp ved Stationens Ledelse 
og Administration. Man vil derfor finde 
det nødvendigt, at der oprettes Overkon- 
trolørstillinger ved Randers, Kolding og 
Horsens Stationer. Ingen af de 3 Stillinger 
vil betyde Personaleforøgelse, og der vil 
derfor paa Finansloven blive afskrevet 3 
Assistentstillinger. - 

Til 5 3 . .  
Efter den foretagne Omorganisation 

af Billetsalget paa Københavns Hovedbane- 
gaard med Samling af de to Billetkontorer 
til eet og Indførelse af Billettrykning ved 
Salget bør der oprettes en Stilling som 
Billetkasserer i 5. Lønningsklasse til Le- 
delse af Billetkontoret. samt Tilsyn og Af- 
regning med det nye Billetsalg ved Vester- 
port Station. Oprettelsen af Stillingen vil 
ikke betyde Personaleforøgelse, og der vil 
derfor paa Finansloven blive afskrevet en 
Assistentstilling. 

Til. 54. - 
En Fuldmægtigstilling under Værk- 

stedstj enesten har kunnet spares. 

Til 55 og 62. 
2. Distrikts Signaltjeneste har nu Værk- 

sted og 'Lager baade i Aarhus og Struer 
(det: sidste Sted baade et Signalværksted 
og et Blikkenslagerværkstéd) munder Ledelse 
af de paagældende Strækningstelegrafme- 
stre, der herfor oppebærer Bestillingstillæg 
a 216 Kr., hvorhos hvorhosDistriktets 'rråfiktjene'; 
ste har et Blikkenslagerværksted i Aarhus 
under Ledelse af en Rangermester af 1. 
Grad, hvilken sidste Stilling i nær Frem- 
tid bliver ledig. Denne Organisation er 
uheldig baade for Værkstederne, hvor Le- 
delse savnes, naar Telegrafmesteren er paa 
Tjenesterejse, og for Tilsynet med Sikrings- 
anlæggene paa de store østjyske Stationer, 
der efterhaanden ved Nyanlæg bliver meget 
komplicerede. Man ønsker derfor, at Tele- 
grafmesteren i Aarhus, der har Ansvar for 
Sikringsanlæggene paa Strækningen, skal 
frigøres for Værkstedstjeneste, hvilket kan 
ske ved, at den ovennævnte Stilling sOm 
Rangermester af 1. Grad ændres til en: Stil- 
ling som Telegraf mester af 1. Grad, der 
overtager Ledelse af Signalværkstedet, der 
koncentreres i Aarhus, medens samtidig 
Blikkenslageriet. samles i Struer. Endvi- 
dere, opnaar- man en bedre Fordeling af 
Telegraf mesterstrækningerne i Østjylland. 
Ved Forslagets Gennemførelse bortfalder 
Grundlaget for det foran nævnte Bestil-- 
lingstillæg i Aarhus, og der vil derfor ved 


